

Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi maatalouslautakunnista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain ja maataloustuen jako- ja valvontatehtävien hoitamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

## ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksen tarkoituksena on jatkaa valtionavun piiriin kuuluvaa maataloushallintoa kunnissa hoitavan henkilöstön kasvun rajoittamista vuosina 1984—1985.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 1984 alusta. Koska lakiesitys liittyy vuoden 1984 tulo- ja menoarvioesitykseen, se tulisi käsitellä tulo- ja menoarvion käsittelyn yhteydessä.

## PERUSTELUT

Maatalouslautakunnista 27 päivänä tammikuuta 1971 annetun lain (87/71) 1 §:n mukaan tulee jokaisessa kunnassa, ellei maatilahallitus kunnanvaltuuston esityksestä toisin pääätä, olla maatalouslautakunta, joka paikallisena toimieliimenä hoitaa maataloushallintoa. Lain 7 §:n 1 momentin mukaan kunta voi ottaa maatalouslautakunnan avuksi pää- tai sivuvirkaisen maataloussihteerin. Kunnat voivat myös ottaa yhteisen maataloussihteerin. Lain 9 §:n 2 momentin mukaan, sellaisena kuin se on 31 päivänä joulukuuta 1975 annetussa laissa (1039/75), kunnalle korvataan valtion varoista kantokykyluokituksen perusteella määräytyvä osa maataloussihteerin palkasta ja siihen liittyvistä menoista sekä eläkekustannuksista, kokouspalkkioista, matkakustannusten korvauksista ja päivärahoista.

Maataloustuen jako- ja valvontatehtävien hoitamisesta 27 päivänä tammikuuta 1971 annetun lain (88/71) 1 §:n mukaan maatilahallitus, maataloustoimistot ja maatalouslautakunnat hoitavat, mikäli toisin ei ole säädetty tai määrätty, ne tehtävät, jotka koskevat sellaisen hinnanalennuksen, avustuksen, korvauksen tai muun tuen myöntämistä valtion varoista, jolla vaikutetaan maataloustuotteiden ja -tarvikkeiden hintoihin, maataloustuotannon määrään tai suuntaukseen

taikka joka jaetaan välittömänä tukena suoraan viljelijälle tai karjanhaltijalle tahi joka myönnetään viljelijälle satovahinkojen johdosta taikka jolla alennetaan elintarvikkeiden hintoja ja myönnetään vastaava etu niiden tuottajalle. Niin ikään hoitavat sanotut viranomaiset edellä mainittuun toimintaan liittyvät valvonta- ja muut tehtävät. Lain 7 §:n mukaan suoritetaan kunnalle korvausta sille tässä laissa tarkoitettujen jatkuvasti toistuvien tehtävien hoitamisesta aiheutuvista menoista sen mukaan kuin maatalouslautakunnista annetun lain 9 §:n 2 momentissa on säädetty.

Valtionavun piiriin kuuluvan henkilöstön kasvun rajoittamiseksi vuonna 1977 ja 1978 lisättiin maatalouslautakunnista annetun lain 9 §:ään, sellaisena kuin se on 31 päivänä joulukuuta 1975 annetussa laissa (1039/75), 29 päivänä joulukuuta 1976 annetulla lailla (1115/76) väliaikaisesti uusi 4 momentti, jonka mukaan kunnalle suoritetaan, poiketen siitä mitä pykälän 2 momentissa säädetään, valtionosuutta, sikäli kuin se koskee maataloussihteerin palkkaa ja siihen liittyviä menoja sekä maataloussihteerin eläkekustannuksia, kokouspalkkioita, matkakustannusten korvauksia ja päivärahoja, vain valtion tulo- ja menoarvion rajoissa, jos kunta on ottanut maataloussihteerin

31 päivän joulukuuta 1976 jälkeen, ja kunnassa ei ole ennen sanottua ajankohtaa ollut maataloussihteeriä. Myös maataloustuen jako- ja valvontatehtävien hoitamisesta annetun lain 7 §:ään lisättiin 29 päivänä joulukuuta 1976 annetulla lailla (1116/76) uusi 2 momentti, jonka mukaan korvauksen suorittamiseen jatkuvasti toistuvien tehtävien hoitamisesta kunnalle aiheutuvista menoista sovelletaan sen lisäksi, mitä pykälän 1 momentissa säädetään, edellä mainittua maatalouslautakunnista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain 9 §:n 4 momentin säännöstä.

Edellä mainittuja lainmuutoksia sovelletaan 1 päivästä tammikuuta 1977 lukien. Niiden voi-

massaoloaikaa, joka oli säädetty päättyväksi vuoden 1978 lopussa, on jatkettu 15 päivänä joulukuuta 1978 annetuilla laeilla (972/78 ja 973/78) vuoden 1983 loppuun.

Valtionavun piiriin kuuluvan henkilöstön kasvua olisi edelleen pyrittävä rajoittamaan. Tämän vuoksi olisi vuosina 1984—1985 jatkettava edellä selostettua menettelyä, jolla uusien maataloussihteerin virkojen perustamista on väliaikaisesti rajoitettu tulo- ja menoarviossa osoitetulla tavalla.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnalle hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

## 1.

### Laki

maatalouslautakunnista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan maatalouslautakunnista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 29 päivänä joulukuuta 1976 annetun lain (1115/76) voimaantulosäännös, sellaisena kuin se on 15 päivänä joulukuuta 1978 annetussa laissa (972/78), näin kuuluvaksi:

Tätä lakia sovelletaan 1 päivästä tammikuuta 1977 ja se on voimassa vuoden 1985 loppuun.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1984.

2.

## Laki

maataloustuen jako- ja valvontatehtävien hoitamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta  
annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan maataloustuen jako- ja valvontatehtävien hoitamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 29 päivänä joulukuuta 1976 annetun lain (1116/76) voimaantulosäännös, sellaisena kuin se on 15 päivänä joulukuuta 1978 annetussa laissa (973/78), näin kuuluvaksi:

Tätä lakia sovelletaan 1 päivästä tammikuuta 1977 ja se on voimassa vuoden 1985 loppuun. Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1984.

---

Helsingissä 7 päivänä lokakuuta 1983

Tasavallan Presidentti  
MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Matti Abde*

## 1.

**Laki**

**maatalouslautakunnista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan maatalouslautakunnista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 29 päivänä joulukuuta 1976 annetun lain (1115/76) voimaantulosäännös, sellaisena kuin se on 15 päivänä joulukuuta 1978 annetussa laissa (972/78), näin kuuluvaksi:

*Voimassa oleva laki*

Tätä lakia sovelletaan 1 päivästä tammikuuta 1977 ja se on voimassa vuoden 1983 loppuun.

*Ehdotus*

Tätä lakia sovelletaan 1 päivästä tammikuuta 1977 ja se on voimassa vuoden 1985 loppuun.

*Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1984.*

## 2.

**Laki**

**maataloustuen jako- ja valvontatehtävien hoitamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan maataloustuen jako- ja valvontatehtävien hoitamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 29 päivänä joulukuuta 1976 annetun lain (1116/76) voimaantulosäännös, sellaisena kuin se on 15 päivänä joulukuuta 1978 annetussa laissa (973/78), näin kuuluvaksi:

*Voimassa oleva laki*

Tätä lakia sovelletaan 1 päivästä tammikuuta 1977 ja se on voimassa vuoden 1983 loppuun.

*Ehdotus*

Tätä lakia sovelletaan 1 päivästä tammikuuta 1977 ja se on voimassa vuoden 1985 loppuun.

*Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1984.*